*T*hū οὐτε ιχάργυρον, &c. Duæ in ignariis partes, una quæ attérerit, altera quæ attérerit. Hæc ιχάργυρον vocatur, eadem σημεῖον, quia alteri subjicitur ac subternitur. Apollonii Scholastes. πυρὰ γδὲ τῶντά φησι τὰ τερεβρούδηρα αἰλήλιοις τοῦς αἰλήλια τὸ πῦρ εὔγενον. ὃν τὸ ωρίστην πῦνον, ὃ καλεῖται σερενός. Ιχάργυρον δὲ τερεβρούσιον σημεῖον, οὐτοὶ πτερίσοντες τῷ περιστροφοῦν, id est, πυρὰ vocant cum ligna lignis teruntur, usq; ignis ex iis generetur. Horum pars altera supina, quæ vocatur strobos, altera terebro similis, quod cum terere volunt suū intorquent, ac imponunt.

*T*ὸ τερπταῖον, &c. Lignum five pars que terit. Idem in libro de igne legitur, οὐδὲ εἰς τῆς καλουμένης αἰδεργήσης τὸ ιχάργυρον οὐδὲ τούτων δάφνην. Doctissimus tamen Constantinus in Lexico pro τερπταῖον restituit τερπταῖον. δέ το οὐτε ιχάργυρον, id est, terere. Rationem dat his verbis. Nam ex hoc loco dixit Plinius: Teritur lignum ligno, ignemque concipit attritu, excipiente materia aridi fomitis facilime conceptum. Nihilque hedera præstantius quæ teratur lauro, laurumque terat. Nobis vero, pergit, non est ignota ratio, qua Indi ignem excitant, duobus lignis circa capita articulatim inter se commissis, & constrictis, tertio vero terebri & stylis forma per medium adacto, quod utraque manu terebræ modo versant & circumagunt, donec ignis eliciatur collisi & tritu, seu potius terebratione illa, aridamq; materiam circumpositam corripiat. Alia tamen Theophrasti traditio, ut differt το ιχάργυρον, δέ το τερπταῖον. Nec item moventur his Cardani verbis, quorum ansam Phisosophi dicta præbuerunt. Porro, inquit libro de rerum varietate. Ignaria fuit & ta-

bula atragenis (hederæ hæc species est) & stylo lauri arbore in terebræ morem, dum concitato motu circumagit adjecto sulphure. Est autem, pergit Constantinus, τερπταῖον (licet & τερπταῖον, legatur in opusculo & περὶ πυρᾶς) terebello, id est, τερπταῖον five τερπταῖον simile. Haec tenus Constantinus. Certè si exsiccatæ lauri ramus ramo conficitur, ac teratur superaspero sulfuris pulvere, ignis statim exiliat. Utroq; modo, & terebrando & terendo, quin ignis elici possit, nullū est dubium. Sed artagenam hederæ speciem esse, nec Theophrastus, nec Plinius tradidere, & falsū est.

*T*ὸ ποιοῦ η πισχον. Idem libro de igne. οὐ γδὲ οὐ τερπταῖον η πισχον, αἰδεργήσης τερπταῖον η πισχον. In Ald. & Bas. codice, ιψηδει τερπταῖον. Corrigunt, διορθῶσι: malum alii, οὐδὲ δι: nobis vulgata placet, ιψηδει. Sed altud secundum naturam ordinetur, collocetur, accipiatur. vel, ut Theodorus, sed ē diversis pro naturæ ratione accipientur.

*Α*γαθὰ δὲ η ηράμενον. Idem loco citato. Αγαθὰ δὲ η ηράμενον η παντον, η μάλλον εἰς τὸν ιχάργυρον. τοις δὲ ηράμενον η αχυρον (male antiquiores codices, τοις δὲ ηράμενον η αχυρον) εἰσι η πισχον πραγματεῖα, διη, η τοῦ τερπταῖον, η παντον ηράμενον. Verunt; Optima sunt & ειρανόν, potius tamen ad focum, sed præter siccitatem succum aliquem & laxitatem inesse oportet, ut attritus valeat. Dic, optima sunt ειρανόν, sed ad eam partem, quæ substernitur utilior. Præterquam enim quod arida est & sine succo, raritatem etiam babere necesse est, ut attritus efficacior esse possit. Rhamnus inquit, ad eam partem quæ attérerit utilior, quia præterquam quod arida & exsiccata sit, rariori eriam constat substantia.

*T*ὸ οὐτε τούτων η πισχεσσον, &c. Locus hic paulo melius, attamen corrupte lib. de igne legitur, Τὸ δὲ τερπταῖον αἰδεργήσης (rectius πισχεσσον) Interpres ηράμενον. διορθῶσι τὸ τερπταῖον δάφνης δὲ, προσέστητο, τὴν δελφινόπτην. Scribe, τὸ δὲ τερπταῖον η πισχεσσον ηράμενον. διορθῶσι δάφνης δάφνης δὲ, ηράμενον τὴν δρυμόπτην. Terebrum, sive id quod perforulis vicem obtinet, ad patiendum pertinacius esse debet. proinde ex lauro optimum est. nam saluum sine noxa sua etiam acrimonia agit.

*Π*άριτον δὲ τὴν πισχεσσα. Ita scribe. Idem libro de igne. αἰτητεον δὲ βιβλίον τὸ βαρετον η τυπον τὴν πισχεσσα. διότι ηράμενον ηράμενον δι τὸν πολύτονος τερπταῖον ηράμενον. Αἰτητον γάρ οὐδὲ τὸν πισχεσσον αἰτητον ηράμενον πολύτονος τερπταῖον ηράμενον συμμετείαν. Accendunt ignaria facilius aquilone quam austro, propterea quod tum sicciora, facilius & minore attritu incalescent: quo etiam nomine nec ex qualibet, sed ex certa materia comparatur, quod subesse quandā moderationē oporteat.

*Α*γάλματα. Plinius libr. 16. cap. 43. Diana Ephesiae templum è cedrinis trabibus fuisse testatur. Idem lib. 13. cap. 5. scribe. Materiæ vero ipsi æternitas, itaque & simulachra deorum ex ea facta reverunt. Cedrinus est Rome in libro Apollo Sofianus, Seleucia adiectus. Theocr. epigr. v.

*Κ*αὶ τὸ δὲ οὐδὲ οὐδέδος γλύφατον αγάλματα κιθέρων, & istud ex oderata simulachrum sculpit cedro. Virgilius Laurenti regiam descibens, in ejus vestibulo effigies avorum Latini regis è cedro fuisse canit.

*Q*uin etiam veterum effigies ex ordine avorum Antiqua ex cedro, Italique, paterque Sabinus, Vitisator, curvam servans sub imagine falcum, Saturnusque senex, Iani Bifrontis imago Vestibulo adstabant.

*Q*uarerunt cur cedrus coniferæque arbores, nec cariem nec verustatem sentiant? Causa videtur, quod omnia infecta pinguedo suffocat, cavitates lignorum, quasi bitume conglomerat, quo minus aër meatus subire & interiora corrumpere possit.